转

1.资

本公

积转

增资

本（或

股本）

   -

2.盈

余公

积转

增资

本（或

股本）

   -

3.盈

余公

积弥

补亏

损

   -

4.设

定受

益计

划变

动额

结转

   -

95

留存

收益

5.其

他综

合收

益结

转留

存收

益

   -

6.其

他
   -

（五）

专项

储备

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

1.本

期提

取

   -

2.本

期使

用

   -

（六）

其他
   -

四、本

年期

末余

额

76,750,000.0

0
- - -

183,834,774.1

0
- - -

23,246,714.7

4
-

128,570,728.1

0

412,402,216.9

4

96

97

一、公司基本情况

广州凡拓数字创意科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）前身为广州市凡

拓数码科技有限公司。

1．2002年 9月，凡拓有限成立

广州市凡拓数码科技有限公司是由伍穗颖、柯茂旭和李泳共同出资组建的有限责任公司，

于 2002年 9月 24日取得广州市工商行政管理局核发的 4401062005652号《企业法人营业执照》，

设立时的注册资本为人民币 10万元，各股东均以货币出资，出资结构为：

出资人名称 认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元） 出资比例（%）

伍穗颖 6.70 6.70 67.00

柯茂旭 2.50 2.50 25.00

李泳 0.80 0.80 8.00

合计 10.00 10.00 100.00

2．2007年 7月，第一次增资

根据 2007年 7月 30日公司股东会决议和修改后的章程，本公司申请增加注册资本人民币

490万元，变更后的注册资本为人民币 500 万元。本次增资的出资方式为货币资金，变更后的

出资结构为：

出资人名

称

认缴出资额

（万元）

变更前 本次变动

（万元）

变更后

实缴出资额（万元） 出资比例（%） 实缴出资额（万元） 出资比例（%）

伍穗颖 333.33 6.70 67.00 326.63 333.33 66.67

柯茂旭 50.00 2.50 25.00 47.50 50.00 10.00

李泳 33.33 0.80 8.00 32.53 33.33 6.67

李琪 41.67 -  -  41.67 41.67 8.33

杜建权 25.00 -  -  25.00 25.00 5.00

谭普林 16.67 -  -  16.67 16.67 3.33

合计 500.00 10.00 100.00 490.00 500.00 100.00

3．2011年 5月，第二次增资

根据 2011年 5月 24日公司股东会决议和修改后的章程，本公司申请增加注册资本人民币

500万元，变更后的注册资本为人民币 1,000 万元。本次增资的出资方式为货币资金，变更后

的出资结构为：

出资人名称 认缴出资额 变更前 本次变动 变更后

98

（万元） 实缴出资额（万元） 出资比例（%） （万元） 实缴出资额（万元） 出资比例（%）

伍穗颖 647.30 333.33 66.67 313.97 647.30 64.73

柯茂旭 97.10 50.00 10.00 47.10 97.10 9.71

李琪 80.90 41.67 8.33 39.23 80.90 8.09

李泳 64.80 33.33 6.67 31.47 64.80 6.48

谭普林 32.30 16.67 3.33 15.63 32.30 3.23

王筠 29.10   29.10 29.10 2.91

杜建权 48.50 25.00 5.00 23.50 48.50 4.85

合计 1,000.00 500.00 100.00 500.00 1,000.00 100.00

4．2011年 11月，第三次增资

根据 2011年 11月 3 日公司股东会决议和修改后的章程，本公司申请增加注册资本人民币

86.9565万元，变更后的注册资本为人民币 1,086.9565万元。本次增资的出资方式为货币资金，

变更后的出资结构为：

出资人名

称

认缴出资额

（万元）

变更前 本次变动

（万元）

变更后

实缴出资额（万元） 出资比例（%） 实缴出资额（万元） 出资比例（%）

伍穗颖 699.4739 647.3000 64.7300 52.1739 699.4739 64.3516

柯茂旭 97.1000 97.1000 9.7100 - 97.1000 8.9332

李琪 80.9000 80.9000 8.0900 - 80.9000 7.4428

李泳 64.8000 64.8000 6.4800 - 64.8000 5.9616

谭普林 32.3000 32.3000 3.2300 - 32.3000 2.9716

王筠 29.1000 29.1000 2.9100 - 29.1000 2.6772

杜建权 48.5000 48.5000 4.8500 - 48.5000 4.4620

伍穗锐 13.0435 - - 13.0435 13.0435 1.2000

林少新 13.0435 - - 13.0435 13.0435 1.2000

王国权 4.3478 - - 4.3478 4.3478 0.4000

余栋明 4.3478 - - 4.3478 4.3478 0.4000

合计 1,086.9565 1,000.0000 100.0000 86.9565 1,086.9565 100.0000

5．2011年 11月，第一次股权转让

根据公司 2011年 11月 21 日股东会决议和股权转让协议，伍穗颖将其持有公司注册资本的

1.4776%，共计人民币 16.0609 万元的出资转让给广州津土投资咨询有限公司；柯茂旭将其持有

公司注册资本的 2.5332%，共计人民币 27.5348万元的出资转让给广州津土投资咨询有限公司；

李泳将其持有公司注册资本的 2.1616%，共计人民币 23.4956 万元的出资转让给广州津土投资

咨询有限公司；李琪将其持有公司注册资本的 2.2428%，共计人民币 24.3783 万元的出资转让

给广州津土投资咨询有限公司；杜建权将其持有公司注册资本的 0.4620%，共计人民币 5.0217

99

万元的出资转让给广州津土投资咨询有限公司；王筠将其持有公司注册资本的 0.1228%，共计

人民币 1.3348 万元的出资转让给广州津土投资咨询有限公司。变更后的出资结构为：

出资人名称
认缴出资额

（万元）

变更前
本次变动

（万元）

变更后

实缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

实缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

伍穗颖 683.4130 699.4739 64.3516 -16.0609 683.4130 62.8740

柯茂旭 69.5652 97.1000 8.9332 -27.5348 69.5652 6.4000

李琪 56.5217 80.9000 7.4428 -24.3783 56.5217 5.2000

李泳 41.3044 64.8000 5.9616 -23.4956 41.3044 3.8000

谭普林 32.3000 32.3000 2.9716 - 32.3000 2.9716

王筠 27.7652 29.1000 2.6772 -1.3348 27.7652 2.5544

杜建权 43.4783 48.5000 4.4620 -5.0217 43.4783 4.0000

伍穗锐 13.0435 13.0435 1.2000 - 13.0435 1.2000

林少新 13.0435 13.0435 1.2000 - 13.0435 1.2000

王国权 4.3478 4.3478 0.4000 - 4.3478 0.4000

余栋明 4.3478 4.3478 0.4000 - 4.3478 0.4000

广州津土投资

咨询有限公司
97.8261 - - 97.8261 97.8261 9.0000

合计 1,086.9565 1,086.9565 100.0000 - 1,086.9565 100.0000

6．2011年 11月，第二次股权转让

根据公司 2011年 11月 30 日股东会决议和股权转让协议，柯茂旭将其持有公司的出资

8.6956万元转让给张昱；李泳将其持有公司的出资 5.4348万元转让给刘晓东；李琪将其持有

公司的出资 5.4348 万元转让给徐贤标，将其持有公司的出资的 2.1739 万元转让给张昱。变更

后的出资结构为：

出资人名称
认缴出资额

（万元）

变更前

本次变动

变更后

实缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

实缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

伍穗颖 683.4130 683.4130 62.8740 - 683.4130 62.8740

柯茂旭 60.8696 69.5652 6.4000 -8.6956 60.8696 5.6000

李琪 48.9130 56.5217 5.2000 -7.6087 48.9130 4.5000

李泳 35.8696 41.3044 3.8000 -5.4348 35.8696 3.3000

谭普林 32.3000 32.3000 2.9716 - 32.3000 2.9716

王筠 27.7652 27.7652 2.5544 - 27.7652 2.5544

杜建权 43.4783 43.4783 4.0000 - 43.4783 4.0000

伍穗锐 13.0435 13.0435 1.2000 - 13.0435 1.2000

林少新 13.0435 13.0435 1.2000 - 13.0435 1.2000

100

王国权 4.3478 4.3478 0.4000 - 4.3478 0.4000

余栋明 4.3478 4.3478 0.4000 - 4.3478 0.4000

广州津土投资

咨询有限公司
97.8261 97.8261 9.0000 - 97.8261 9.0000

刘晓东 5.4348 - - 5.4348 5.4348 0.5000

徐贤标 5.4348 - - 5.4348 5.4348 0.5000

张昱 10.8695 - - 10.8695 10.8695 1.0000

合计 1,086.9565 1,086.9565 100.0000 - 1,086.9565 100.0000

7．2011年 12月，第四次增资

根据 2011年 12月 5 日公司股东会决议和修改后的章程，本公司申请增加注册资本人民币

191.8159万元，由佛山金禅智慧产业股权投资合伙企业（有限合伙）、湖南中科浏阳河创业投

资合伙企业（有限合伙）、中山中科南头创业投资有限公司以货币方式认缴。变更后的注册资

本为人民币 1,278.7724万元，变更后的出资结构为：

出资人名称
认缴出资

额（万元）

变更前 本次变

动（万

元）

变更后

实缴出资

额（万元）

出资比

例（%）

实缴出资

额（万元）

出资比

例（%）

伍穗颖 683.4130 683.4130 62.8740 - 683.4130 53.4429

柯茂旭 60.8696 60.8696 5.6000 - 60.8696 4.7600

李琪 48.9130 48.9130 4.5000 - 48.9130 3.8250

李泳 35.8696 35.8696 3.3000 - 35.8696 2.8050

谭普林 32.3000 32.3000 2.9716 - 32.3000 2.5259

王筠 27.7652 27.7652 2.5544 - 27.7652 2.1712

杜建权 43.4783 43.4783 4.0000 - 43.4783 3.4000

伍穗锐 13.0435 13.0435 1.2000 - 13.0435 1.0200

林少新 13.0435 13.0435 1.2000 - 13.0435 1.0200

王国权 4.3478 4.3478 0.4000 - 4.3478 0.3400

余栋明 4.3478 4.3478 0.4000 - 4.3478 0.3400

广州津土投资咨询有限公司 97.8261 97.8261 9.0000 - 97.8261 7.6500

刘晓东 5.4348 5.4348 0.5000 - 5.4348 0.4250

徐贤标 5.4348 5.4348 0.5000 - 5.4348 0.4250

张昱 10.8695 10.8695 1.0000 - 10.8695 0.8500

佛山金禅智慧产业股权投资合

伙企业（有限合伙）
104.0921 - - 104.0921 104.0921 8.1400

湖南中科浏阳河创业投资合伙

企业（有限合伙）
58.4399 - - 58.4399 58.4399 4.5700

中山中科南头创业投资有限公

司
29.2839 - - 29.2839 29.2839 2.2900

101

合计 1,278.7724 1,086.9565 100.0000 191.8159 1,278.7724 100.0000

8．2012年 6月，第三次股权转让

2012 年 6月 26日，根据股东会决议和股权转让协议，王国权和余栋明将其（各自）持有

的 0.34%的股权（对应出资额 4.3478 万元）全部转让给广州津土投资咨询有限公司，参考公司

净资产值双（各）方协商本次转让的转让金分别为 33.83万元，其余股东放弃优先购买权。变

更后的出资结构为：

出资人名称
认缴出资额

（万元）

变更前
本次变动

（万元）

变更后

实缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

实缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

伍穗颖 683.4130 683.4130 53.4429 - 683.4130 53.4429

柯茂旭 60.8696 60.8696 4.7600 - 60.8696 4.7600

李琪 48.9130 48.9130 3.8250 - 48.9130 3.8250

李泳 35.8696 35.8696 2.8050 - 35.8696 2.8050

谭普林 32.3000 32.3000 2.5259 - 32.3000 2.5259

王筠 27.7652 27.7652 2.1712 - 27.7652 2.1712

[…]

60,000,000.00股份（每股面值 1元），股东按原有出资比例享有折股后股本，各股东出资额

及股本如下：

股东名称
认缴注册资

本（万股）

按原出资比例持有

的净资产（万元）

认购的股份

（万股）

股权比例

（%）

伍穗颖 2,987.0760 5,245.1648 2,987.0760 49.7846

柯茂旭 285.6000 501.5002 285.6000 4.7600

李泳 168.3000 295.5269 168.3000 2.8050

李琪 229.5000 402.9912 229.5000 3.8250

杜建权 204.0000 358.2144 204.0000 3.4000

谭普林 151.5540 266.1217 151.5540 2.5259

王筠 130.2720 228.7515 130.2720 2.1712

伍穗锐 61.2000 107.4643 61.2000 1.0200

林少新 61.2000 107.4643 61.2000 1.0200

广州津土投资咨询有限公司 499.8000 877.6253 499.8000 8.3300

刘晓东 25.5000 44.7768 25.5000 0.4250

徐贤标 25.5000 44.7768 25.5000 0.4250

张昱 51.0000 89.5536 51.0000 0.8500

佛山金禅智慧产业股权投资合伙

企业（有限合伙）
488.4000 857.6074 488.4000 8.1400

湖南中科浏阳河创业投资合伙企

业（有限合伙）
274.2000 481.4823 274.2000 4.5700

中山中科南头创业投资有限公司 137.4000 241.2679 137.4000 2.2900

广州安道投资管理合伙企业（有限

合伙）
219.4980 385.4282 219.4980 3.6583

合计 6,000.0000 10,535.72 6,000.00 100.0000

11．2015年 9月，第五次增资

根据 2015年 9月 16日的 2015年第二次临时股东大会决议、修改后的章程和本次股票发行

方案的规定，采取非公开发行股票方式，增加股份 1,800,000.00股，发行价格为人民币 6.35

元/股，每股面值 1 元；增资后，公司注册资本变更为人民币 61,800,000.00 元，股本为人民币

61,800,000.00元，股份总额 61,800,000.00 股。变更后的出资结构为：

出资人名称
认缴注册资

本（万股）

变更前 本次变动

（万股）

变更后

股本（万股） 出资比例(%) 股本(万股) 出资比例(%)

伍穗颖 2,987.0800 2,987.0800 49.7847 - 2,987.0800 48.3346

104

柯茂旭 285.6000 285.6000 4.7600 - 285.6000 4.6214

李泳 168.3000 168.3000 2.8050 - 168.3000 2.7233

李琪 229.5000 229.5000 3.8250 - 229.5000 3.7136

杜建权 204.0000 204.0000 3.4000 - 204.0000 3.3010

谭普林 151.5500 151.5500 2.5258 - 151.5500 2.4523

王筠 130.2700 130.2700 2.1712 - 130.2700 2.1079

伍穗锐 61.2000 61.2000 1.0200 - 61.2000 0.9903

林少新 61.2000 61.2000 1.0200 - 61.2000 0.9903

广州津土投资咨

询有限公司
499.8000 499.8000 8.3300 - 499.8000 8.0874

刘晓东 25.5000 25.5000 0.4250 - 25.5000 0.4126

徐贤标 25.5000 25.5000 0.4250 - 25.5000 0.4126

张昱 51.0000 51.0000 0.8500 - 51.0000 0.8252

佛山金禅智慧产
业股权投资合伙
企业（有限合伙）

488.4000 488.4000 8.1400 - 488.4000 7.9029

湖南中科浏阳河
创业投资合伙企
业（有限合伙）

274.2000 274.2000 4.5700 - 274.2000 4.4369

中山中科南头创

业投资有限公司
137.4000 137.4000 2.2900 - 137.4000 2.2233

广州安道投资管

理合伙企业（有

限合伙）

219.5000 219.5000 3.6583 - 219.5000 3.5517

中山证券有限责

任公司
50.0000 - - 50.0000 50.0000 0.8091

齐鲁证券有限公

司
50.0000 - - 50.0000 50.0000 0.8091

国泰君安证券股

份有限公司
50.0000 - - 50.0000 50.0000 0.8091

广东中科招商创

业投资管理有限

责任公司

30.0000 - - 30.0000 30.0000 0.4854

合计 6,180.0000 6,000.0000 100.0000 180.0000 6,180.0000 100.0000

12．2015年 11月，第六次增资

根据公司 2015年 11月 26 日召开的 2015年第三次临时股东大会决议和《广州凡拓数字创

意科技股份有限公司股票发行方案》、修改后的公司章程，公司非公开定向增发股份数量为 500

万股（每股面值 1元），增加股本人民币 5,000,000.00 元，变更后的注册资本（股本）为人民

币 66,800,000.00元。变更后的出资结构为：

105

出资人名称
认缴注册资

本（万股）

变更前 本次变动

(万股)

变更后

股本（万股） 出资比例(%) 股本（万股） 出资比例(%)

伍穗颖 2,987.0800 2,987.0800 48.3345 - 2,987.0800 44.7168

柯茂旭 285.6000 285.6000 4.6214 - 285.6000 4.2754

李泳 168.3000 168.3000 2.7233 - 168.3000 2.5195

李琪 229.5000 229.5000 3.7136 - 229.5000 3.4356

杜建权 204.0000 204.0000 3.3010 - 204.0000 3.0539

谭普林 151.5500 151.5500 2.4523 - 151.5500 2.2688

王筠 130.2700 130.2700 2.1080 - 130.2700 1.9501

伍穗锐 61.2000 61.2000 0.9903 - 61.2000 0.9162

林少新 61.2000 61.2000 0.9903 - 61.2000 0.9162

广州津土投资咨

询有限公司
499.8000 499.8000 8.0874 - 499.8000 7.4820

刘晓东 25.5000 25.5000 0.4126 - 25.5000 0.3817

徐贤标 25.5000 25.5000 0.4126 - 25.5000 0.3817

张昱 51.0000 51.0000 0.8252 - 51.0000 0.7635

佛山金禅智慧产

业股权投资合伙

企业（有限合伙）

488.4000 488.4000 7.9029 - 488.4000 7.3114

湖南中科浏阳河

创业投资合伙企

业（有限合伙）

274.2000 274.2000 4.4369 - 274.2000 4.1048

中山中科南头创

业投资有限公司
137.4000 137.4000 2.2233 - 137.4000 2.0569

广州安道投资管

理合伙企业（有限

合伙）

219.5000 219.5000 3.5517 - 219.5000 3.2859

中山证券有限责

任公司
50.0000 50.0000 0.8091 - 50.0000 0.7485

国泰君安证券股

份有限公司
50.0000 50.0000 0.8091 - 50.0000 0.7485

广东中科招商创

业投资管理有限

责任公司

30.0000 30.0000 0.4854 - 30.0000 0.4491

中泰证券股份有

限公司
50.0000 50.0000 0.8091 - 50.0000 0.7485

深圳市诚隆投资

股份有限公司
60.0000 - - 60.0000 60.0000 0.8982

赵秀杰 7.0000 - - 7.0000 7.0000 0.1048

广州证券新兴 1号 40.0000 - - 40.0000 40.0000 0.5988

106

集合资产管理计

划

中山证券新三板

精选 1号集合资产

管理计划

20.0000 - - 20.0000 20.0000 0.2994

王建平 50.0000 - - 50.0000 50.0000 0.7485

中山证券金三板 1

号集合资产管理

计划

30.0000 - - 30.0000 30.0000 0.4491

广东中亿利企业

投资有限公司
20.0000 - - 20.0000 20.0000 0.2994

吉富 1号广发金元

顺安资产管理计

划

50.0000 - - 50.0000 50.0000 0.7485

泉州永春乾通股

权投资合伙企业

（有限合伙）

50.0000 - - 50.0000 50.0000 0.7485

宁波亿人国信投

资有限公司
73.0000 - - 73.0000 73.0000 1.0928

陈铭 80.0000 - - 80.0000 80.0000 1.1976

中山证券新三板

精选 2号集合资产

管理计划

20.0000 - - 20.0000 20.0000 0.2994

合计 6,680.0000 6,180.0000 100.0000 500.0000 6,680.0000 100.0000

13．2016年 6月，第七次增资

根据公司 2016年 6月 2日召开的 2016 年第三次临时股东大会决议和《广州凡拓数字创意

科技股份有限公司股票发行方案》、修改后的公司章程，公司非公开定向增发股份数量为 180

万股（每股面值 1元），增加股本人民币 1,800,000.00 元，变更后的注册资本（股本）为人民

币 68,600,000.00元。变更后的出资结构为：

出资人名称
认缴注册资

本（万股）

变更前
本次变动

（万股）

变更后

股本（万股） 出资比例（%） 股本（万股）
出资比例

（%）

无限售条件的人

民币普通股
3,232.3235 3,232.3235 48.3881 - 3,232.3235 47.1184

有限售条件的人

民币普通股
3,627.6765 3,447.6765 51.6119 180.0000 3,627.6765 52.8816

其中：

32个自然人 180.0000 - - 180.0000 180.0000 2.6239

107

合计 6,860.0000 6,680.0000 100.0000 180.0000 6,860.0000 100.0000

14．2016年 12月，第八次增资

根据公司 2016年 12月 28 日召开的 2016年第九次临时股东大会决议和《广州凡拓数字创

意科技股份有限公司股票发行方案》、修改后的公司章程，公司非公开定向增发股份数量为 640

万股（每股面值 1元），增加股本人民币 6,400,000.00 元，变更后的注册资本（股本）为人民

币 75,000,000.00元。变更后的出资结构为：

出资人名称
认缴注册资

本（万股）

变更前 本次变动

（万股）

变更后

股本（万股） 出资比例(%) 股本（万股） 出资比例(%)

无限售条件的人
民币普通股

4,231.7235 3,591.7235 52.3575 640.0000 4,231.7235 56.4230

有限售条件的人
民币普通股

3,268.2765 3,268.2765 47.6425 - 3,268.2765 43.5770

其中：

万向创业投资股
份公司

380.0000 - - 380.0000 380.0000 5.0667

盈峰投资控股集
团有限公司

120.0000 - - 120.0000 120.0000 1.6000

广东德乾投资管
理有限公司

120.0000 - - 120.0000 120.0000 1.6000

徐虔 20.0000 - - 20.0000 20.0000 0.2667

合计 7,500.0000 6,860.0000 100.0000 640.0000 7,500.0000 100.0000

15．2019年 7月，第九次增资

根据公司 2019年 7月 31日召开的 2019 年第一次临时股东大会决议和修改后的公司章程，

公司非公开定向增发股份数量为 175 万股（每股面值 1元），增加股本人民币 1,750,000.00元，

变更后的注册资本（股本）为人民币 76,750,000.00 元。变更后的出资结构为：

出资人名称
认缴注册资

本（万股）

变更前 本次变动

（万股）

变更后

股本（万股） 出资比例（%） 股本(万股) 出资比例(%)

无限售条件的人

民币普通股
4,572.3735 4,572.3735 60.9650 - 4,572.3735 59.5749

有限售条件的人

民币普通股
3,102.6265 2,927.6265 39.0350 175.0000 3,102.6265 40.4251

其中：

27 个自然人 175.0000 - - 175.0000 175.0000 2.2801

合计 7,675.0000 7,500.0000 100.0000 175.0000 7,675.0000 100.0000

截止 2021年 12月 31日，公司注册资本及股本为人民币 7,675.00万元。

108

公司法定代表人：伍穗颖

公司住址：广州市天河区龙怡路 117 号 2701、2703、2704、2705、2706、2707

统一社会信用代码证：914401017418853876

公司经营范围：动漫及衍生产品设计服务；多媒体设计服务；美术图案设计服务；智能化

安装工程服务；策划创意服务；计算机技术开发、技术服务；电子工程设计服务；教育咨询服

务；技术进出口；软件开发；游戏软件设计制作；通用机械设备销售；地理信息加工处理；信

息系统集成服务；电子产品设计服务；数字动漫制作；软件服务；大型活动组织策划服务（大

型活动指晚会、运动会、庆典、艺术和模特大赛、艺术节、电影节及公益演出、展览等，需专

项审批的活动应在取得审批后方可经营）；舞台表演艺术指导服务；展台设计服务；软件零售；

软件批发；会议及展览服务；室内装饰、装修；室内装饰设计服务；物业管理；代收代缴水电

费；房屋租赁。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

二、合并财务报表范围

详见本附注“七、合并范围的变化”及本附注“八、在其他主体中的权益”相关内容。